РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

             от 02.08.2023                                                                                                           №25

деревня Иванково

О проекте муниципального правового акта о внесении изменений и
дополнений в Устав Иванковского сельского поселения Фурмановского

муниципального района Ивановской области

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
приведения Устава Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального
района Ивановской области в соответствии с федеральными законами, законами
Ивановской области, Совет Иванковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений
в Устав Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
Ивановской области (приложение №1).

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
Ивановской области и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

   3. Обнародовать,  в соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области,  настоящее
Решение  вместе с проектом муниципального правового акта  «О  внесении изменений  и
дополнений в Устав  Иванковского сельского  поселения Фурмановского муниципального
района Ивановской области», порядком учета предложений по проекту муниципального
правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав  Иванковского  сельского
поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области» и порядком
участия граждан в его обсуждении, для всеобщего ознакомления, обсуждения и
направления предложений и замечаний  к проекту муниципального правового акта о
внесении изменений и дополнений в Устав Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района Ивановской области, а также разместить на
официальном сайте администрации Иванковского сельского поселения не позднее чем за
30 дней до рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской

области в Устав Иванковского сельского поселения и не позднее чем за 15 дней до
проведения публичных слушаний.
    4. Назначить публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской
области «22 августа 2023г.»:

        в 10-00 часов по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, деревня
Иванково, дом 5, здание администрации сельского поселения - для жителей деревень
Старостино и Иванково;

в 12-00 часов по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, село Погост,

дом 64, здание СДК - для жителей села Погост, села Шухомош, деревень Белькашево,
Каризино, Лемятиха, Головино;
           в 14-00 часов по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, деревня Котово,

дом №9, здание СДК - для жителей деревень Котово, Олюково, Фоминское, Максимовка,
Калинино, Сафроново, село Домовицы;
          в 16-00 часов по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, деревня
Снетиново, дом №53, здание СДК - для жителей деревень Снетиново, Захарьино,
Высоково, Реньково, Никульское, Вондога, Приволье, Попадинки, села – Игнатовское,
Ермолино

     5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Николаеву Светлану
Николаевну, главу Иванковского сельского поселения

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                                                    А.А. Сергеев

Глава

Иванковского сельского поселения                                                               С.Н.Николаева

Приложение №1

 к решению Совета

Иванковского сельского поселения

от 02.08.2023 №25

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 от__________                                                                                                                   №__

деревня Иванково

О внесении изменений и дополнений в Устав Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
21.07.2005 N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований», учитывая результаты публичных слушаний по проекту решения
Совета Иванковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в
Устав Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
Ивановской области», в целях приведения Устава Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области в
соответствие с действующим законодательством, Совет Иванковского сельского
поселения

 РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Иванковского сельского

поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области в
соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Ивановской области для государственной регистрации в
соответствии с действующим законодательством.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 11 статьи 37
Устава Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
Ивановской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования.

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                                               А.А. Сергеев

Глава

Иванковского сельского поселения                                                          С.Н. Николаева

                                                                                                                                   Приложение

к решению Совета
Иванковского сельского поселения

от______2023   № ___

Изменения и дополнения

 в Устав Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района Ивановской области,
принятый решением Совета Иванковского сельского поселения Фурмановского

муниципального района Ивановской области от 29 апреля 2014 г. № 23

(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета

Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
Ивановской области (в редакции решений от 26.02.2015 №5, от 31.03.2015 №11/1,
от 01.06.2015 №22, от 22.04.2016 №24, от 26.12.2016 №78, от 22.02.2018 №11, от

03.10.2019 №30, 24.08.2020 №46, от 30.08.2021 №34)

1. Пункт 2 статьи 17.1 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным

органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский
населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного
пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан
Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского
населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан
Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и
имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории
данного сельского населенного пункта.»

2. Пункт 3 статьи 17.1 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим

государственную должность, должность государственной гражданской службы,
муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои
полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не
может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними
отношениях с органами местного самоуправления.»

4. Пункт 6.1 статьи 28 Устава дополнить абзацем следующего
содержания:

«Полномочия депутата Совета Иванковского сельского поселения
прекращаются досрочно решением Совета Иванковского сельского поселения в
случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета
Иванковского сельского поселения в течение шести месяцев подряд.»

5. Пункт 8 статьи 28 Устава отменить.

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                                      А.А. Сергеев

Глава

Иванковского сельского поселения                                                  С.Н. Николаева

Приложение №2

к решению Совета

Иванковского сельского поселения

от 02.08.2023 №25

ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ
по проекту изменений и дополнений, вносимых

в Устав Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района,
и участия граждан в его обсуждении

      1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального
закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от
06.10.2003 г № 131-ФЗ.

      2. Для рассмотрения предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в
Устав Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
Ивановской области создается комиссия по разработке проекта изменений и дополнений в
Устав Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
Ивановской области.

     3. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав

Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципальногго района Ивановской
области вносятся:
- гражданами, проживающими на территории Иванковского сельского поселения;
-организациями и учреждениями, расположенными на территории Иванковского
сельского поселения;
- органами местного самоуправления и их должностными лицами;
- прокурором.
     4. Предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской
области подаются или присылаются по почте в письменном виде по адресу: деревня
Иванково, дом 5, телефон (49341) 90245, Факс - (49341) 90134 не позднее 22.08.2023 года.
      5. Поступающие предложения должны содержать реквизиты отправителя и основание
их внесения.
       6. Поступившие предложения и замечания обобщаются и выносятся на публичные
слушания для обсуждения и голосования.
       7. Граждане Иванковского сельского поселения могут принимать активное участие в
обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципальногго района Ивановской области на публичных слушаниях,
которые состоятся 22.08.2023 года по адресу:

          в 10-00 часов по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, деревня
Иванково, дом 5, здание администрации сельского поселения - для жителей деревень
Старостино и Иванково;

в 12-00 часов по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, село Погост,

дом 64, здание СДК - для жителей села Погост, села Шухомош, деревень Белькашево,
Каризино, Лемятиха, Головино;
           в 14-00 часов по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, деревня Котово,

дом №9, здание СДК - для жителей деревень Котово, Олюково, Фоминское, Максимовка,
Калинино, Сафроново, село Домовицы;
            в 16-00 часов по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, деревня
Снетиново, дом №53, здание СДК - для жителей деревень Снетиново, Захарьино,
Высоково, Реньково, Никульское, Вондога, Приволье, Попадинки, села – Игнатовское,
Ермолино